در واقع این کتاب همان‌طور که مؤلف می‌گوید آمیخته‌ای از سرگذشت نامه، خاطرات و سفرنامه است. بخش اعظم این کتاب قبلاً در مجلد چهارم کتاب مستدرکات اعیان الشیعه (ص ۲۴۵-۳۵۶) چاپ شده بود ولی بعدها مجموعه‌ای از خاطرات سفر به کشورهای مختلف جهان به آن افزوده شد و به صورت کتاب فعلی درآمد. خلاصه‌ای از محتوای کتاب چنین است:

از شقرا تا دمشق
در ۱۳۲۶ ق / ۱۹۰۸ م در دمشق چشم به جهان گشودم و در آغاز جنگ جهانی اول در ۱۹۱۴ میلادی به همراه خانواده به شهر شقرا واقع در منطقه جبل عامل مهاجرت کردیم. از روزگار کودکی به جز برخی تصاویر مبهم چیزی به یاد ندارم. حوادث سال ۱۹۲۰ م به بعد به خوبی در ذهنم باقی مانده است.